АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СРЕТЕНСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « /у »  iJxafunCL  2024 года № Н О

Г. Сретенск

о  внесении изменений в постановление Администрации
муниципального района «Сретенский район» Забайкальского края от 22
ноября 2022 г. № 425 «О дополнительной мере социальной поддержки
отдельных категории граждан Российской Федерации в виде
невзимания платы за присмотр и уход за их детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного образования в
•муниципальных образовательных учреждениях муниципального района
«Сретенский район» Забайкальского края» (с изменениями, внесёнными
20 января 2023 года № 54).

■ * -  1 i  \  * » I

В соответствии постановления Правительства Забайкальского края от 13
декабря 2023 года № 674 «О внесении изменений в некоторые постановления
Правительства Забайкальского края», Администрация муниципального
района «Сретенский район» Забайкальского края постановляет:
1. Внести в постановление Администрации муниципального района
«Сретенский район» Забайкальского края от 22 ноября 2022 года № 425 «О
дополнительной мере социальной поддержки отдельных категории граждан
Российской Федерации в виде невзимания платы за присмотр и уход за их
детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного
.образования в муниципальных образовательных учреждениях
муниципального района «Сретенский район» Забайкальского края» (с
изменениями, внесённые 20 января 2023 года № 54), следующие
изменения:

1) пункт 1 после слов «призванных на военную службу по
мобилизации» дополнить словами «, лиц, заключивших контракт (имевших
иные правоотношения) с организациями, содействующими выполнению
задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, в ходе
специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой

Народной Республики и Луганской Народной Республики с 24 февраля
2022 года, а также на территориях Запорожской области и Херсонской
области с 30 сентября 2022 года, имеющих статус ветерана боевых
действий».
3. Настоящие изменения BCTvnaK̂ T в cnnv после опубликования на
официальнфм сайте Администрации муниципального района «Сретенский
район» Забайкальского края и распространяет действие на правоотнощения,
возникшие с 25.03.2024 года.

Ио Главы
муниципального района «Сретенский райо .А. Скворцов

Пономарева Г.В.
2 - 16-80

		2024-10-30T12:40:11+0900
	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "СРЕТЕНСКИЙ РАЙОН" ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
	Я являюсь автором этого документа